



Nr pisma IZ/65/2022

Kraków, 4 luty 2022 r.

## WYKONAWCY

Dotyczy: „Przebudowa systemu ciepłowniczego Krakowa i Skawiny – etap 3”. Nr postępowania IZ/U/1/2022.

Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A w Krakowie informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” do przedmiotowego postępowania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.

### Pytanie nr 1

Zwracam się z zapytaniem o udostępnienie informacji na temat dokumentacji projektu zieleni wraz z nasadzeniami zastępczymi odnośnie tematu - ODCINEK 13 (Budowa i Przebudowa wysokoparametrowej osiedlowej sieci ciepłowniczej oraz przyłączy ciepłych do budynków przy STRZELCÓW i POWSTAŃCÓW) Projekt Przebudowa systemu ciepłowniczego Krakowa-Skawiny-ETAP 3

W opisie punkt 6.3. Oddziaływanie na zielen podana jest informacja o opracowaniu, jednak brak jest dołączonej szczegółowej informacji.

Bardzo proszę o informację dotyczącą tej kwestii.

### Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ uzupełniając dokumentację projektową (techniczną) o dokumentację dla **Odcinka 13** – plik – Uzupełnienie dokumentacji – w załączeniu.

### Pytanie nr 2

W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego postępowania IZ/U/1/2022 o udzielenie zamówienia na Przebudowę systemu ciepłowniczego Krakowa i Skawiny - etap 3, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie zastosowania art. 107 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający w pkt 17.6.1) SWZ wskazał, iż: "Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 ust. 1, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowych środków dowodowych .....". Jednakże wg obowiązujących przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, w zakresie przedmiotowych środków dowodowych, Zamawiający wzywa Wykonawcę, który nie złożył lub złożone środki dowodowe są niekompletne, do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia. Ani w ogłoszeniu o zamówieniu

nr 2022/S 008-016369 ani też w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, poza wspomnianym pkt 17.6.1) SWZ dot. wadium, Zamawiający nie wskazał wyraźnie, iż przewiduje że w przypadku braku lub niekompletności przedmiotowych środków dowodowych, że wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Dlatego też, jak wskazaliśmy na wstępie, prosimy o wyjaśnienie czy zapis z pkt 17.6.1) SWZ wskazuje, iż Zamawiający zastosuje zapis art. 107 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych i wezwie do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych. Jeżeli natomiast takiej możliwości Zamawiający nie przewidział prosimy o modyfikację treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i dopisanie w jej treści następującego zapisu: "Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie".

Powyższe zapisy są korzystne dla Zamawiającego, i tak jak w przypadku podmiotowych środków dowodowych, pozwalają doprowadzić treść oferty do zgodności z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia, szczególnie że często braki lub niekompletność przedmiotowych, jak i podmiotowych, środków dowodowych nie wynika z nierzetelności czy braku należytej staranności po stronie Wykonawcy, a po prostu ludzkich błędów, które w przypadku odpowiednich zapisów w SWZ można poprawić, niejednokrotnie doprowadzając do zgodności z SWZ treść najkorzystniejszej oferty pod względem kryteriów oceny ofert, a nierzadko też tej z najniższą ceną.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje w ogłoszeniu o zamówieniu i dokumentach zamówienia wezwania do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych.

Przywołany przez Wykonawcę zapis pkt 17.6.1 SWZ jest przytoczeniem z art. 98 ust. 6 pkt 1 ustawy Pzp, jednakże w celu ujednoczenia zapisów, Zamawiający zmienia treść SWZ, w związku z tym:

pkt 17.6.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„ Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego w formie gwarancji lub poręczenia, o których mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2)-4) ustawy Pzp, występuje odpowiednio do gwaranta lub poręczyciela z żądaniem zapłaty wadium, jeżeli:

1) Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 128 ust. 1, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 57, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, innych dokumentów lub oświadczeń lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej...”

### **Pytanie nr 3**

W punkcie 3.6 STWiORB "Kontrola spawania, odbiory połączeń spawanych" Zamawiający dopuszcza stosowanie badania RTG lub ultradźwiękowego spawów. Czy przy zastosowaniu ogólnie stosowanych metod i sprzętu dla połączeń spawanych np. zgodnie z IBUS-TD 07 "Instrukcją ultradźwiękowego badania spoin o grubości od 2 do 8mm elementów płaskich i rur" Zamawiający dopuści do wykonanie kontroli spoin rur i elementów o średnicy nominalnej DN

300 mm i wyższej za pomocą badania UT.

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga wykonania badań UT 100% spawów wykonanych w ramach robót montażowych w komorach ciepłowniczych oraz 100% spawów wykonywanych podczas tzw. "przebieg" rurociągów. W pozostałych przypadkach dopuszcza się jedynie stosowanie metody RTG.

**Pytanie nr 4**

Dla odcinka 6 zakres prac do wykonania obejmuje odcinek od pkt. PK' do komory 3ZKMXIV. W projekcie (na PZT) jest opisana wymiana rurociągów również na odcinku PK' do PK". Prosimy o potwierdzenie wykonania tego zakresu.

**Odpowiedź**

Fragmety robót od PK' do PK" jest poza zakresem wykonania Odcinka 6.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o uzupełnienie dla Odcinka 1 dokumentacji w postaci opinii Konserwatora, która jest wymieniona w projekcie.

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ uzupełniając dokumentację projektową (techniczną) o opinię Konserwatora dla **Odcinka 1** – plik – Uzupełnienie dokumentacji – w załączeniu.

**Pytanie nr 6**

Dla odcinka 15 przewidziana jest budowa kanalizacji odwadniającej kanał ciepłowniczy. Prosimy o informację z jakiego materiału ma zostać wykonana kanalizacja, ponieważ w dokumentacji podane są dwa różne materiały. Na profilu kanalizacji podane są rury z PCV natomiast w zestawieniu materiałów opisane jest żeliwo sferoidalne.

**Odpowiedź**

Odwodnienie kanału należy wykonać z żeliwa sferoidalnego.

**Pytanie nr 7**

Dla odcinka 17 określony jest zakres pracy do komory nr 1PKXIII6, a projekt przewiduje jej likwidację. Prosimy o doprecyzowanie sposobu zakończenia przebudowy sieci ciepłowniczej.

**Odpowiedź**

Należy wprowadzić rury preizolowane za ścianę komory i połączyć z istniejącym rurociągiem tradycyjnym. Zastosować przejścia szczelne przez ściany oraz end capy. Zamurować przejście przez ścianę komory wokół rur.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuści dla średnic od DN500 (włącznie) do DN1000 kolana preizolowane ze szwem o promieniu gięcia 1,5D?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza stosowanie kolan preizolowanych ze szwem o promieniu gięcia 1,5D jedynie w przypadkach, gdy wynika to wprost z dokumentacji projektowej (technicznej). W pozostałych przypadkach (również w przypadku braku informacji w dokumentacji projektowej (technicznej) o promieniu gięcia) należy dostarczyć i wbudować materiał zgodnie z wymaganiami STWiORB.

### **Pytanie nr 9**

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji formalnej dla części III dotyczącej korespondencji z Izbą Celną. Brak dokumentu, do którego odwołuje się zgoda na wejście.

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ uzupełniając dokumentację projektową (techniczną) o wskazany w pytaniu dokument – plik – Uzupełnienie dokumentacji – w załączeniu.

### **Pytanie nr 10**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dostarczy Wykonawcy materiały niezbędne do wykonania sieci tymczasowych w przypadku takiej konieczności zgodnie z zapisami np. w projekcie technicznym Odcinka 2.

### **Odpowiedź**

Materiał niezbędny do wykonania sieci tymczasowych Wykonawca jest zobowiązany zapewnić własnym staraniem i na własny koszt.

### **Pytanie nr 11**

Prosimy o uzupełnienie dla Odcinka 15 dokumentacji geotechnicznej o której jest mowa w projekcie.

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ uzupełniając dokumentację projektową (techniczną) o dokumentację geotechniczną dla **Odcinka nr 15** – plik – Uzupełnienie dokumentacji – w załączeniu.

### **Pytanie nr 12**

Dla odcinka 16, w związku z rozbieżnościami w projekcie prosimy o podanie średnicy płaszczka osłonowego dla rury DN500.

### **Odpowiedź**

Średnica płaszczka osłonowego dla rury DN 500 to 710 mm.

### **Pytanie nr 13**

Czy zawory kulowe mają być z pełnym czy też zredukowanym przelotem?

### **Odpowiedź**

Zawory kulowe mogą posiadać zredukowany przelot.

Ponadto,

Zamawiający informuje, że realizacja Odcinka 19 wiąże się z koniecznością wprowadzenia Wykonawcy na plac budowy związany z przebudową al. 29 Listopada. Generalnym Wykonawcą (GW) przebudowy jest firma STRABAG, w związku z czym, Wykonawca jest zobowiązany do zapoznania się i przestrzegania zapisów regulaminu wejścia na plac budowy oraz zasad prowadzenia robót na terenie GW.

Zamawiający zmienia treść SWZ uzupełniając dokumentację projektową (techniczną) o regulamin prowadzenia robót GW oraz projekt organizacji ruchu - dla **Odcinka 19** oraz projekt organizacji ruchu dla **Odcinka 5** – plik – Uzupełnienie dokumentacji – w załączeniu.

oraz

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez zmianę Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWIORB) w zakresie długości **Odcinka nr 4** – Zaktualizowana tabela – Zestawienie długości rurociągów - w załączeniu.

W związku z tym:

Zamawiający, zmienia treść SWZ:

- pkt 12. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Jest:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 17.06.2022r.

Przyjmuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **24.06.2022r.**

- pkt 14. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, TERMIN OTWARCIA OFERT

Jest:

1. Ofertę należy złożyć w sposób określony w pkt 13 SWZ do dnia 18.02.2022 r. do godz. 08:00
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.02.2022 r., o godzinie 09:00. Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert.

Przyjmuje brzmienie:


1. Ofertę należy złożyć w sposób określony w pkt 13 SWZ do dnia **25.02.2022 r. do godz. 08:00**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.02.2022 r., o godzinie 09:00**. Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert.

Załączniki:

- Uzupelnienie dokumentacji – plik
- Zaktualizowana tabela – Zestawienie długości rurociągów - plik

Zamawiający w celu ujednolicenia zapisów SWZ i ogłoszenia o zamówieniu w zakresie dysponowania osobami wykonującymi mufowanie dla dwóch części zamówienia wprowadza zmianę pkt III1.2 lit b Ogłoszenia o zamówieniu – Sprostowanie zmian lub dodatkowych informacji w załączeniu.

  
CZŁONEK ZARZĄDU  
ds. Eksploatacji  
mgr inż. Marek Moczurek

  
WICEPREZES ZARZĄDU  
ds. Inwestycji  
mgr Jerzy Marcinko

